
ММИНИСТРДЦИЯ ГОРОДА КОВРОВА
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

прикАз

Ковров

О внесении изменений в Учетную политику

В соответствии с Федеральным законом от 2l.|2.20|3 J\b 357-ФЗ (о
внесении изменений в Федеральный закон <о бухгалтерском учете> и признании

утратившей аилу статьи 1 Федерального закоЕа (о внесении изменений в

отдельные законодательные акты Российской Федерации)) и приказом Минфина от

29.08.20l4 J\Ъ 89н приказываю:
l. Внести измонениlI в приказ от 12 сентября Ns 301 (об учетной политике>:

1.1 Пункт 12 РАЗДЕЛА I. <Общие вопросы организации бухгалтерского учета)
изложить в следующей редакции <расчеты с юридическими, физическими лицами
llри приеме и сдаче н.tличных денежных средств осуществляются через

банковскую кдебетовую) карту.
расчеты за предоставление платных образовательных услуг rrроизводятся

через учреждения банка Q использованием квитанций установленного образuа.

(Приложение J\! 1)>

1,2 Пункт 13 РДЗДЕЛА I. <Общие вопросы организации бухгалтерского учета)
дополнить сл9дующим содержанием

Ns 478

Ijаименование счета
Счет

(19-26 раздел счета)

Раздел l. НЕФинАнсоВыЕ АкТИВы
Jепроизведенные активы 1 0 1

J 0 0 0 0 0

F{едвижимое имущество- земля 1 0 3 1 l 0 0 0

Раздел 2. ФинАнсоВыЕ АкТиВы
Расчеты по невьUIсненным поступлениям 2 0 5 8 2 0 0 0

Расчеты по ущербу и иным доходам 2 0 9 8 2 0 0 0

Разде"r 4. Ф1,IнАнсоВъIи РЕЗУЛЬТАТ
Резервы предстоящш( расходов 4 0 1 6 0 0 0 0

РазЪел 5. САНКЦИОНИРОВАНИЕ РАСХОДОВ



Y IIимиты бюджетньrх обязательств 5 0 1 0 0 0 0 0

).Iимиты бюджет,rtьгх обязательств 5 0 1 0 0 2 0 0

IIимиты бюджетньгх обязательств по оплате
груда и начислеI{I{ям на выплаты по оплате труда

5 0 1 0 0 2 1 0

ПимIrтыбюджеl]tt ых обязательств по заработно й
lлате

5 0 1 0 0 2 1 1

IТЙмиты бюджетttых обязательств по прочим
зыплатам

5 0 1 0 0 2 1 2

гимйiы бюджетньrх обязательств по
FIачислениям на выплаты по оплате труда

5 0 1 0 0 2 1 з

цимиты бюджет,ных обязательств по оплате
эабот, услуг

5 0 1 0 0 2 2 0

5 0 1 0 0 2 2 1

5 0 1 0 0 2 2 2

IIимиты бюджеr,ньгх обязательств по
коммунfu,Iьным чслугам

5 0 1 0 0 2 2 J

IIимитьЙюдже1 ных обязательств по работам,
услугам по содер7канию имушества

5 0 1 0 0 2 2 5

ГIимиты бюджетllых обязательств по прочим
эаботам, услугап.,1

5 0 1 0 0 2 2 6

гимйiы бюджетньгх обязательств по
5езвозмездным перечислениям организациям

5 0 1 0 0 2 4 0

пимитыгюдже тн ьж о бяз атель ств п о
jезвозмездным пеDечислениям государственным
I муниципшIьным организациям

5 0 1 0 0 2 4 1

ййиты бюджетrtых обязательств по
5езвозмездныI\1 11сDечислениям оDганизациям, за
асключением гос\ дарственных и
иуниципальных

5 0 1 0 0 2 4 2

IIимиты бюджетньrх обязательств по
]оциальному обес печению

5 0 1 0 0 2 6 0

IIимиты бюджеr,ньгх обязательств по социальной
tIомощи населенrlю

5 0 1 0 0 2 6 2

ГIимиты бюджеrньж обязательств по прочим
)асходам

5 0 1 0 0 2 9 U

ГIимиты бюджетньж обязательств по
приобретению нефинансовых активов

5 0 1 0 0 J 0 0

цимиты бюджетньrх обязательств по
rриобретению ocHoBHbIx средств

5 0 1 0 0 3 1 0

гIимиты бюдх<еrтi ых обязательств по
rриобретению !1а гериаJIьных запасов

5 0 1 0 0 J 4 0

Бюджетные ассигнования 5 0 J 0 0 0 0 о

Бюджетные асс игнования 5 0 3 0 0 2 0 0

Бюджетные ассигнования по оплате тDчда и
начислениям на выплаты по оплате труда

5 0 J 0 0 2 1 0

Бюджетные ассигнования по оплате труда 5 0 J 0 0 2 1 1

Бюджетные ассрIгнования по прочим выплатам 5 0 3 0 о 2 l 2



)юд}Itетные accl1l нования по начислениям на
]ыплаты по оп",Iа Ie труда

5 0 a
J 0 0 2 1

a
J

Бюджетные асслтгнования по оплате работ, услуг 5 0 1J 0 0 2 2 0

Бюджетные accl.It нования по услугам связи ) 0 fJ 0 0 2 2 1

Бюджетные accL1] нования по транспортным
услугам

5 0 J 0 0 2 2 2

Бюджетные ассLlI-нования по коммунальным
услугам

5 0 _) 0 0 2 2 J

Бюджетные ассиI нования по работам, услугам пс
эодержанию иN,Iчщества

5 0 з 0 0 2 2 5

Бюджетные ассигнования по прочим работам,
услугам

5 0 a
J 0 0 2 2 6

Бюджетнре ассигнования по безвозмездныпл
перечислениям 0рганизациям

5 0 1J 0 0 2 4 0

Бюджетные ассигнования по безвозмездньш
перечисленияN,I государственным и
иуниципальны\{ организациям

5 0 J U 0 2 4 1

Бюджетные ассиI нования по безвозмездным
IIеречисленияNI оi]ганизациям, за исключением
iосударственных и N{униципальных

5 0 a
J 0 0 2 4 2

Ьюдхtетные acc[Il нования по социа-,Iьному
эбеспечению

5 0 J 0 0 2 6 6

Бюдrкетные acct1l нования по социацьной
помощи населенr]ю

5 0 з 0 0 2 6 2

Бюджетные ассигнования по прочим расходам 5 0 3 0 0 2 9 0

Бюдяtетные ассигнования по приобретению
эефинансовьIх акIивов

5 0 з 0 0 з 0 0

Бюджетные ассrIгнования по приобретению
)сновных средсI]

5 0 з 0 0 J
1

0

Бюджетные ассигнования обязательств по
rриобретению материальных запаOов

5 0 1J 0 0 J 4 о

раздел. Классификационный признак счетов (кпс) дополнить следующим
содержанием
000000000000 1 00 l 3 Срелства во временном распоряжении (обеспечение
контрактов)
000000000000100l4 Родительская плата за ГПД
00000000000010015 Штрафы от не исполнениlI коЕтрактов
00000000000020002 Расходы за счет собственных доходов

1.3 ПУнкт l3 РАЗДЕЛА I. <Общие вопросы организации бухгалтерского
учета)) изложить в следующей редакции <перечень лиц, имеющих право
пОДписи первичных учетных документов, счетов-фактур, денежных и расчетных
документов, финансовых и кредитных обязательств, определенных законом :

_ руководитель.
Правом подписи кассовых документов наделен начzUIьник Управления

образования>"
|.4 Пунrt,г З1 РАЗДЕЛА

учета)) изложtI,гL в следующей
I. <Общие вопросы организации бухгалтерского

редакции < Инвентарные карточки учета основных



средств распеLlltтывать при принятии к учет}, объектов, по мере внесения

изNIенений в rчстные данные (о переоченке, NIодернизеции, реконструкции и проч,)
и при выбытиlr. При отсутствии указанных событий - по требованию.

Инвентаlэl{ые карточки группового учета основных средств распечатывать по
требованию>.

1.5 Подrr,rнкт 3.5 РАЗДЕЛА II. <общрrе правила ведения бухгалтерского

учета) пункта j <Учет денежных средств и денежных документов)) изложить в

следуюшей релlrкчии к Возложить обязанности по ведению кассовых операций на
банковских карl ах на должностное лицо - бухгалтер>.

1.6 Подrrlliкт З.7 РАЗДЕЛА IL кОбщие правила ведения бухгалтерского

учета)) пункта j кУчет денежных средств и дене}кных документов)) изложить в

следующей релакции << Установить срок выплаты заработной платы, стипендий и
выплат социаJIьt{ого характера - 4 рабочих дня, включая день перечисления средств
на банковскук). карту учреждения).

1.7 Подrrl/нкты 3.8, 3.9 РАЗДЕЛА IL кОбщие правила ведения бухгалтерского

учета)) пункта 3 кУчет денежных средств и денежных докуN{ентов) исключить.
1.8 Пункr j РАЗДЕЛА IV. кОрганизация и ведение учета по осуществлению

функций адNllIIIlIстратора доходов)) изложить в следуюшей редакчии к Начисление

доходов по c}lNIMaM поступивших межбюджетных трансфертов производится в

объеме кассовых поступлений по мере их поступления).
1.9 Пункr -l РАЗДЕЛА IV. <Организация и ведение учета по осуtцествлению

функций адмиIIIIстратора доходов) изложить в следуюtцей редакции кОтражение в

бюджетном \/tIeTe начислений доходов и поступление на счете 04,

администратором которых является Управление образования, производится по
МеРе ИХ ПОСТ}'ll;lеНИЯ)).

1.10 Приложение 3 к Учетной политике изложить в новой редакции

Приложение 3

к Учетной политикё
забаланGовьtе счета

документы, не оIшаченньIе в срк

наlд.tенование счета

полvllенное в пользование

цеl lности, принятые на хранение

0тtlеl,ноgги

задоЛ)l(енность

це}]ности, оfIпаченные по центраJlизованному

у{ащихся и студенюв за невозвращенные материаJьньIе ценности
награды, призы, tсуОки и ценные подарки, с}tsениры

части к транспорт[ъIм средствам, вьцанные вз€lмен изношенньD(

осудФственные и мут{иIд,IпЕIJъные гара}rпд.r

!оlýN4ен,rы, ожидающие исполнения

(муничrтlа,ъною) учрежпеrия

из-за отс},гс"гвия средсrв на

/

неогIJIачеLiные

исполнениrl



пенсиЙ и пособIЙ валедствие неправиJъною прIд4енеFия тlконодzIrеJIьства
и пособия}q счетньж оп_шrбок

дене)liньlх средств на счета уФежценI4rI
денежньtх средств со счетов }чрея(де}lия

пост)/I1ления оюдкета проllUьD( лет

КРеДИТОРа]\,tИ

средства стоимостью до JUUU руOлеЙ вкпючительно в эксrшуайLцм
цеI.II{ости, полученные по цеIflраJIизованному

издаi]ия дlя пользования

передан l ioe в доверительное управ]Iение
переданное в возмездное пользование (аренду)

переJ\анlrое в безвозмездное поJIьзование

пфеданное в бввозмевдlое поJIьзование

по.испоJlнению денежньж обязатеlьсtв через трФьи)( лиц

2. .ЩополнитЬ РАЗДЕЛОМ V. Публичные нормативные обязательства.

1. Компенсация части родительской платы за присмотр и уход за детьми в
образовательных организациях, реitлизующих образовательную программу
ДоШкольного образования начисляется в соответствии с представленном регистром
ПОлУЧателеЙ компенааL\ии части родительскоЙ платы за присмотр и уход за детьми
В Образователъных организациJIх, реализующих образовательную про|рамму
ДОшкоЛьного образования, и рсестром фактически поступившей родительской
ПЛаТы на расчетныЙ счет учреждения.. Регистр представляется в электронном виде
и на буМаЖном носителе в алфавитном tIорядке в последний рабочий день месяца,
УТВерЖДённыЙ руководителем, с указанием в примечании изменений по
ОТНОШеНИЮ к ПредыДУЩеМу месяцу. Реестр поступившеЙ родительскоЙ платы за
ПРИСМОТР И УХОД ПРеДСТаВляется не позднее 5 числа месяца, следующего за
отчетным, и заверенный руководителем учрождениJI.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на замеQтителя
начiшьника- главного бухгалтера С.Н.Фадину,

начальник С.Г.Павлюк
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